
 

 

 
 

 

УКРАЇНА 

СНОВСЬКА МІСЬКА РАДА  

КОРЮКІВСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 
 

10 лютого 2026 року              м. Сновськ            № 32  

 
Про розгляд вимог Державної екологічної   

інспекції  у Чернігівській області щодо  

приведення у відповідність із законодавством 

 

Розглянувши вимоги Державної екологічної інспекції у Чернігівській 

області щодо приведення у відповідність із законодавством від 23.12.2025 року 

№93/02 (за результатами планової перевірки) та від 16.01.2026 року № 10/158  

(узагальнена для громад області), з метою посилення державного контролю за 

додержанням вимог законодавства у сфері охорони навколишнього природного 

середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних 

ресурсів та усунення порушень норм природоохоронного законодавства,  

керуючись статтею 19 Закону України «Про охорону навколишнього 

середовища», статтями 33, 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», виконавчий комітет міської ради  в и р і ш и в:  

 

1. Вимоги Державної екологічної інспекції у Чернігівській області  від 

23.12.2025 року та від 16.01.2026 року взяти до відома.  

 

2. Відділу організаційної роботи, інформаційного забезпечення та зв’язків 

з громадськістю міської ради (Мартиненко Л.В.) опублікувати вимогу від 

16.01.2026 року на вебсайті Сновської міської ради у розділі «Новини» для 

ознайомлення депутатів міської ради, посадових осіб виконавчих органів 

міської ради, керівників підприємств, установ, організацій та громадян, які 

проживають на території Сновської міської територіальної громади. 

 

3. Відповідальним працівникам Сновської міської ради, старостам 

старостинських округів Сновської міської територіальної громади, керівникам 

підприємств, установ, організацій всіх форм власності забезпечити виконання 

вимог природоохоронного законодавства України, здійснення контролю та 

вжитя усіх необхідних заходів щодо усунення недоліків відповідно до вимог 



Державної екологічної інспекції у Чернігівській області на підпорядкованих 

територіях у межах норм чинного законодавства України, з урахуванням дії в 

Україні правового режиму воєнного стану та безпекових заходів на території 

громади у зв`язку з віднесенням її території до територій активних бойових дій. 

 

4. Відділу житлово-комунального господарства, архітектури, 

містобудування та транспорту (Аникієнко О.А.), відділу земельних відносин та 

агропромислового розвитку (Недвіга В.В.), відділу юридичної роботи та 

взаємодії з правоохоронними органами (Єрмоленко Ю.В.) міської ради на 

виконання вимог Державної екологічної інспекції у Чернігівській області:   

4.1. Розробити та подати на затвердження виконавчому комітету міської 

ради відповідні заходи.  

4.2. Забезпечити інформування Державної екологічної інспекції  у 

Чернігівській області про виконання заходів щодо усунення порушень вимог 

законодавства у сфері охорони навколишнього природного середовища, 

раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів на 

території Сновської міської територіальної громади. 

 

5. Оприлюднити дане рішення на офіційному вебсайті міської ради та 

направити  до Державної екологічної інспекції у Чернігівській області.  

 

6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міького 

голови Силенка С.В. 

 
Міський голова         Олександр МЕДВЕДЬОВ 

 


